
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12 2024 г. №148

Об организации обучения населения приемам оказания первой помощи

Во исполнение и. 3 протокола заседания Координационного совета по 
общественному здоровью в Республике Дагестан от 22.11.2024 г. №2, в целях 
подготовки населения и сотрудников экстренных служб приемам оказания первой 
помощи на территории Казбековского района администрация МР,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план-график по подготовке населения и сотрудников экстренных 
служб приемам оказания первой помощи с определением численности подлежащих 
обучению .(Приложение №1).

2. Рекомендовать главам администраций поселений, руководителям организаций: 
-определить ответственных за организацию обучения приемам оказания

первой помощи и требуемое количество инструкторов для обучения в учебном 
центре «Школа медицины катастроф», организованном на базе ГБУ РД «Дагестанский 
центр медицины катастроф»;

- сведения по итогам обучения населения представить в ГБУ РД «Казбековская 
ЦРБ».

Срок - ежемесячно.

2.1. Организовать массовое обучение населения приемам оказания первой 
помощи с охватом работников трудовых коллективов государственных учреждений 
(организаций), муниципальных организаций района, в соответствии со сроками плана- 
графика.

2.2. Определить место обучения (актовые залы администраций, школ, спортивные 
залы и т.д.) и подготовить материально-техническую базу.

Срок - до 13 декабря 2024 г.
2.3. Осуществлять контроль за реализацией мероприятий по организации 

обучения населения оказанию первой помощи, проводить учет граждан, завершивших 



обучение, с представлением информации в Министерство здравоохранения Республики 
Дагестан.

2.4. Назначить ответственными в сфере деятельности за организацию обучения 
приемам оказания первой помощи с предоставлением информации в Министерство 
здравоохранения Республики Дагестан руководителей организаций, учреждений 
района независимо от их форм собственности.

Срок - 27 декабря 2024 г., 27 января 2025 г. и далее - ежемесячно.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации МР «Казбековский район» Шабазова И.И.

Глава
МР «Казбековский район» Г.Г. Мусаев



Приложение № 1

Утвержден 
постановлением 
администрации

МР «Казбековский район»
от 02.12.2024г. №148

План-график 
по подготовке населения и сотрудников экстренных служб 

приемам оказания первой помощи

№ 
п/п

Наименование организаций, учреждений Дата 
обучения

Количество 
подлежащих 

обучению

Ответственные
исполнители

1. МКУ «ЕДДС» Казбековского района 1 квартал
2025

11 руководитель 
организации,

ЦРБ
2. ПЧ №42 в с. Дылым 

ГКУ РД «ППС РД»
20 руководитель 

организации,
ЦРБ

3. ОМВД России по Казбековскому 
району

30 руководитель 
организации,

ЦРБ
4. Дылымский производственный участок 

северных электрических сетей
7 руководитель 

организации,
ЦРБ

5. ЭГС Казбековский 7 руководитель 
организации,

ЦРБ
6. АО РСУ Казбековский 5 руководитель 

организации,
ЦРБ

7. ГКУ РД «Казбековское лесничество» 14 руководитель 
организации,

ЦРБ
8. Отдел Военного комиссариата РД по 

Казбековскому и Гумбетовскому 
районам

2 квартал
2025

16 руководитель 
организации,

ЦРБ
9. ГКУ РД «Реабилитационный центр для 

детей и подростков с ограниченными 
возможностями»

54 руководитель 
организации,

ЦРБ
10. ДЭСК «Энергосбыт» Казбековский 

район
10 руководитель 

организации,
ЦРБ

И. Социальный фонд России в 
Казбековском районе

18 руководитель 
организации,

ЦРБ
12. Мировой суд судебного участка 13 руководитель 

организации,
ЦРБ

13. Казбековский районный суд 16 руководитель



организации,
ЦРБ

14. ФГАУ РД «МФЦ в РД» 
по Казбековскому району

15 руководитель 
организации,

ЦРБ
15. Детские сады 3 квартал

2025
640 руководители 

образовательных 
организаций, 

ЦРБ
16. Отдел культуры 

МР «Казбековский район»
4 руководители 

организаций,
ЦРБ

17. ДК 68 руководители 
организаций,

ЦРБ
18. Администрации сельских, городских 

поселений
67 руководители 

ОМСУ, ЦРБ
19. Комплексный центр социального 

обслуживания населения 
в МР «Казбековский район»

126 руководитель 
организации,

ЦРБ
20. ГКУ РД «УСЗН» 

в МР «Казбековский район»
24 руководитель 

организации,
ЦРБ

21 Школы 4квартал
2025

1020 руководители 
образовательных 

организаций, 
ЦРБ

Итого: 2185,0


